Reverendissime Domine, Domine et Amice Honorandissime. Servitiorum nostro
rum commendationem. 

[l.] Ante omnia rogamus Dominationem Vestram, ut nobis parcat, si aliquanto serius 
mittimus ad Vestram Dominationem, quam fortassis Vestra Dominatio a nobis exspec
tabat. Quod sola hac de causa factum esse putet et credat, ut quanto certiora possemus, 
ad Vestram Dominationem scriberemus [!]. 

[2.] Nudiustertius huc Vaciam pervenimus, ubi Thomam praepositum2 repperimus, 
ex quo intelleximus eum maiestati regiae, domino nostro clementissimo exposuisse ea, 
quae suae maiestati nuntiaveramus. Affirmat Thomas maiestatem regiam multum 

10 fuisse admiratum, quod Vestra Dominatio ita secum agat, quasi velit eum de toto regno 
excludere, Transsylvaniam etiam, quam ipse possideat, totam ei adimendo. Dominatio 
Vestra scit, quae de his rebus cum Dominatione Vestra simus locuti et quae sit nostra 
sententia. Videmus rem eo esse deductam, ut impossibile sit pacem fieri, nisi ad alias 
conditiones veniatur longe diversas ab ipsis, de quibus est actum. Maxime, quod non 

1s videmus vos tales habere vires, quas nostri extimescere debeant. 
[3.] De exercitibus3 prope Cassoviam hic intelleximus longe contraria illis, quae 

12 sil correxi ex: scit 

1 Attachment to a letter by Johann Wese dated 7 August. See HHStA, Ung. Akt. Fasc. 32. Konv. A, 

föl. 43-46. 
2 Custos of Eger Tamás Mindszenti. 
3 ln order to keep Szapolyai under pressure, Ferdinand sent Leonard Vels to Upper Hungary to 

threaten Kassa, which Szapolyai had conquered in late 1536. 
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Cremniciae audieramus. Scribunt nobis amici, vestros spoliatis aliquot oppidis et villis 
rursus rediisse, nescimus quo. 

[4.] Cursinum Vestrae Dominationi commendamus, rogamus, ut medio eius possit 
20 tutus in patriam pervenire, qui Vestrae Dominationi confidit plus, quam ulli hominum, 

et nos eum in manus Dominationis Vestrae mittimus.4 

[5.] Captum esse intelligimus a vestris prope Sopronium nobilem quendam Iosam 
Farkas consanguineum strictissimum magni cuiusdam nostri amici, Michaelis Kender
essy,5 qui prius servitor Valentini Thewrek fuerat. Nunc sít vel paulo ante fuerit ascitus 

25 in famulicium serenissimi regis Romanorum. Captus esse autem dicitur ob nescimus 
quam suspicionem. Rogamus Dominationem Vestram, maxime si non est nocens in eo, 
in quo damnatur, velit eum causa nostra liberare. Est nobis, ut diximus, magna amicitia 
et vetus cum illo eius consanguineo, qui alioqui est non parvae auctoritatis et fortassis 
primae inter nobiles, de quo credimus alias Vestrae Dominationi locutos.